[image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация  Сельского поселения                                        «Приморско–Куйский  сельсовет» Заполярного района
 Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2025 г   №  39
пос. Красное,
Ненецкий Автономный округ

Об изъятии для муниципальных нужд
земельного участка и жилого помещения.

В соответствии со ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Распоряжением Администрации Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО № 146 осн. от 27.10.2021 г. «О признании  жилого дома № 18 а по ул. Тундровая в п. Красное Ненецкого АО аварийным и подлежащим сносу» и Распоряжением Администрации Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО № 140 осн. от 31.10.2024 «О внесении изменений в распоряжение № 146 осн. от 27.10.2021 г. «О  признании  жилого дома № 18 а по ул. Тундровая в п. Красное Ненецкого АО аварийным и подлежащим сносу», включенного в Программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации НАО № 415-п от 14.11.2013 Администрация Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять земельный участок для муниципальных нужд с целью сноса на этом земельном участке многоквартирного жилого дома, признанного аварийным и подлежащим сносу - Распоряжение Администрации Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО № 146 осн. от 27.10.2021 «О признании  жилого дома № 18 а по ул. Тундровая в п. Красное Ненецкого АО аварийным и подлежащим сносу» и Распоряжение Администрации Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО № 140 осн. от 31.10.2024 «О внесении изменений в распоряжение № 146 осн. от 27.10.2021 г. «О  признании  жилого дома № 18 а по ул. Тундровая в п. Красное Ненецкого АО аварийным и подлежащим сносу»,
          Местоположение земельного участка подлежащего изъятию: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Сельское поселение «Приморско -Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, п. Красное, ул. Тундровая, д.18А.
Характеристики земельного участка подлежащего изъятию:
кадастровый номер: 83:00:070008:387,
категория земель: земли населенных пунктов
разрешённое использование –для объектов жилой застройки.
1. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа у Кузнецовой Людмилы Анатольевны  жилое помещение по адресу:
- Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, поселок Красное, ул. Тундровая, дом № 18А, квартира № 3А.
1. Заключить с Кузнецовой Людмилой Анатольевной   соглашение об изъятии недвижимого имущества путем выкупа для муниципальных нужд.
1. Главному специалисту Администрации Сельского поселения «Приморско -Куйский сельсовет» ЗР НАО – Артеевой В.Н., в течении пяти дней с момента подписания настоящего Постановления, направить его в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу, а так же Кузнецовой Л.А.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

     Глава  Сельского поселения
«Приморско и-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                              Л.М. Чупров
image1.jpeg